NNPEJJIOKEHHUE
0 pa3Mepe LeH (Tapu(oB), 10JTO0CPOYHBIX IAPAMETPOB PEry1upPOBaHUA
(Bux ueHsl (Tapuda) Ha 2026 roja
(pacuyeTHbIN MepHOJ PeryTHPOBAHUA)

MyHununanbHoe yHUTapHoe npeanpustue "TemnosneprocHad"

(ToJTHOE W COKpAIlleHHOE HAaMMEHOBAaHUE IOPUIUYECKOTO JIUTIA)
MVII "TermnosneprocHad"




[TonHoe HauMeHOBaHUE

CoxpameHHoe HaMMCHOBAaHUEC

MecTo HaXxOXICHUS
®daxTrueckuil agpec

VHH

KIIIT

®.11.0. pykoBoaurens
Anpec 37eKTPOHHON MOYThI
KonrakTHbI# TenepoH

dakc

Mpunoxenue N 1
K NPe/VI0KeHHI0 0 pa3Mepe LeH
(Tapu¢oB), 10JIrOCPOYHBIX
napaMeTpoB peryJupoBaHus
Paznen 1. Undopmanus 00 opranuzauum
MynununanbHoe YyHUTapHOe npeanpustue "TemnosneprocHad"

MYVII "Temnosneprocuad"

636714, Tomckas 061, p-u Kapracokckwuii, c. HoBororuso,
ya Lenrtpanbhas, 44/2

636714, Tomckas 061, p-u Kapracokckuii, c. HoBotoruno, yi Llentpanbhast, 44/2
7006005939

700601001

3axapoBa Hanexxna KoncranTuHoBHA

energosnabnov(@mail.ru

8(38253)37250

8(38253)37250



Toaroroneno ¢ nemomssoparmem crctems Koneyasrantinoc

TIpunoxenne Ne 2

K IPEUIOKEHHIO 0 Pa3Mepe LeH
(Tapu¢oB), T0JITOCPOUHBIX
napaMeTpoB PEryJIUpPOBaHUs

Pazzen 2. OcHOBHBIE TTOKA3aTENH AEATEIBHOCTH OPTAHU3ALNN, OTHOCSIIMXCS K CyOBEeKTaM eCTECTBEHHBIX MOHOIIOJHH,
a TaK)Ke KOMMEPYECKOro OIepaTopa ONTOBOIO PHIHKA 3JIEKTPUYECKOH 3HEprun (MOLHOCTH)

Enunnna
HU3MEpEHUst

HawnmenoBanne mokasareneit

dakTuuecKkue NoKa3arenu
3a 2024 ron,
MpeIecTBYIOIHH 6a30BOMY
TIepUuoy

Tokasaresnu, yTBepKICHHbIE
Ha 6a30BbIil nepuon 2025 !

[Ipennoxenus
Ha pacyeTHBIH nepuon
perynupoBanus 2026 .

2.1

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

IMokaszarenn 3¢ PpeKTHBHOCTH
JIEATENBHOCTH OPTaHU3aIN

Beipyuxa TBIC. pyOueit

TIpu6sLIL (YOBITOK) OT HPOAAK ThIC. pyOueit

EBITDA (npu6buis 10
NPOIIEHTOB, HAJIOTOB U
aMOPTH3ALNH)

TBIC. pyOueit

Yucras npuObLIb (YOBITOK) TBIC. pyOueit

IToxazarenu peHTaOETBHOCTH
OpraHu3anuu

PenrabenbHOCTh IpOAAXK
(BenMYMHA MPUOBUTH OT MPOJAXK
B KaXJIOM pyOJie BBIPYYKH).
HopmanbHoe 3HaYeHue 11t
JIQaHHO#1 OTpaciy OT 9 NPOLEHTOB
u Gonee

MIPOLEHT

[Toxa3arenu peryaupyeMbIx
BUJIOB JI€ATENBHOCTH
OpraHu3aLuu

PacueTHbIil 00beM yCIIyr B 4acTu MBrTt
YIpaBJIeHHs TEXHOIOTHYECKUMH

2
PpeXUMaMH

PacueTHbIil 00beM yCIIyr B 4acTu MBrTt'u

2
obecrieueHust HaJICKHOCTH

3
3asiBJIeHHast MOIIHOCTh MBt

O0BbeM MONIE3HOTO OTITyCKa ThIC. KBT 1

3
OJICKTPOOHEPI'HH - BCETO

O0BeM IMOJIE3HOTO OTITyCKa ThIC. KBT"1
JIEKTPOIHEPTHHU HACEICHUIO 1
MPUPABHEHHBIM K HEMY

3
KaTeropusiM oTpeduTenei

Hopmarus moreps amekTpuaeckoit
9HEPruH (C yKazaHHeM
PEeKBU3HUTOB NpuKa3a MUHIHEPro
Poccun, KOTOpbIM yTBEpPKIEHBI

MPOLIEHT

3
HOPMAaTHBHI)

PexBu3uThHI MporpaMmbl
aHeprodpPexTuBHOCTH (KeM
YTBEPIK/ICHA, J1aTa YTBEPKICHUS,
HOMEp rIpI/II<a3a)3

CyMMmapHbIii 00beM pousBoacTea  MBTu
¥ TIOTpeOIICHHS DTIEKTPUIECKON
SHEPrHH YYaCTHUKAMHU ONITOBOTO

N 4
PBIHKA 3JIEKTPHYECKOM SHEPTUH

Heobxoaumast BaoBasi BEIpy4Ka
TI0 PETyIHpPYeMBIM BHIAM
JIeSITEIBHOCTH OPTraHU3aLIHH -
BCETO

3129,97

- 2904,20

- 1523,31

- 1 554,61

-92,8%

19,973

19,513
29,45%

5562,35

5198,01
169,58

221,56

169,58

3,3%

22,700

22,24
9,20%

5198,01

9 593,80
2376,76

247270

2376,76

24.8%

19,973

19,513

13,49%

9 593,80



Toaroronneno ¢ nenomy3oanmen cicremst Koy,

n/a

HaumenoBanue nokasarenei

Ennnnna
HM3MEpeHus

DakTHIECKHE MTOKA3aTeTH
3a 2024 rox,
MPe/IIIEeCTBYIOINI 6a30BOMY
TEPHOJTY

[Toxasarenu, yrBepKIeHHbIE
Ha 6a30BbIit mepuox 2025 !

Ipennoxenust
Ha pacyeTHbII nepron
perynmupoBanus 2026 r.

4.1.

4.2.

43.

44.

44.1.

5.1.

5.2.

5.3.

Pacxobl, cBsI3aHHbIC

C TIPOU3BOJICTBOM
U peanusanueit 2 4;
TTOTKOHTPOJILHBIE PACX OB .
BCETO

B TOM YHCIIE:
oruiata Tpynaa

PEMOHT OCHOBHBIX (DOHIOB
MaTepUalbHBIE 3aTPaThl

Pacxopl, 32 HCKIIIOUEHHEM
2,4
yKa3aHHBIX B MOAMyHKTe 4.1 =7
3
HETIOZIKOHTPOJIBHBIE PACXOIBI ~ -

3
BCETO

Brimagaromiue,
M3JIUIIHUE T0XO0.bI (PACXO/IbI)
MPOLLIBIX JIET

HHBecTHIMH, OCYIIIECTBIIAEMBIE
3a cueT TapUQHBIX UCTOUHUKOB

PeKkBHU3UTHI HHBECTULIMOHHOM
MpOTrpaMMBbl (K€M YTBEpK/IeHa,
JlaTa yTBEepXKICHHS, HOMep
TIpHKa3a)

Cnpasouno:
3
O0beM yCIIOBHBIX €IUHULL

OnepalMoHHbIE PACXO/Ibl HA
YCIIOBHYIO €JUHHILY 3

[oxazareny YUCICHHOCTH

nepcoHana u (oHIa OIIaThl Tpyaa

TI0 PETYIMPYEMbIM BHJIaM
JIeATEIIbHOCTH

CpenHecnucodHast YUCICHHOCTh
HepcoHana

CpenneMecsuHas 3apaboTHas
IUIaTa Ha OJHOTO PabOTHHKA

PexBu3utsl orpacnesoro
Tapu(HOTO COrTaNIeHNs (1aTa
YTBEPIXKICHHS, CPOK JACHCTBUS)

Cnpasouno:

VcTaBHbIH KanuTtan (CKIagO4YHbIA  ThIC. pyOneit
KaIuTajl, yCTaBHBIN (DOHI, BKIABI

TOBapUIICHi)

Awnanu3 GpuHaHCOBOI
YCTONYMBOCTH IO BETUYHHE
M3NUIIKA (He0CcTaTKa)

COOCTBEHHBIX 060p0THI>IX CpeacTs

TBIC. pyOueit

TBIC. pyOueit

TBIC. pyOueit

TBIC. pyOueit

y.e.

TBIC. pyOueit

(v-e)

YEIIOBEK

TBIC. pyOueit

Ha
YECJIOBEKa

TBIC. pyOueit

2 679,64

3339,82

104,73

255547

327,24

4,70

59,25

100

3773,33

2952,88

21,13

1.949,81

- 525,12

100

4230,11

3930,37
200,00
137,79

2 843,00

2520,68

100

! BasoBbiii epHOL - FoJ1, IPeIIECTBYIONIHiT PACYETHOMY IEPHOLY PEryIHPOBAHHSL.

2 . .
“ 3arnoNHsITCS OPraHU3alieH, OCYIECTBISIONICH ONePaTHBHO-ANCIIETIEPCKOE YIIPABICHHE B DJICKTPOIHEPreTHKE.

3

3aroHSIIOTCS CETEBBIMU OopranusanusMy, OCYILICCTBIAIOIMUMH NIEpeaavy BHeKTpI/I‘leCKOﬁ OHEPrun (MOI.HHOCTI/I) TI0 3JICKTPUYCCKHUM CETAM.

4 .
3aI0IHSIOTCS KOMMEPYECKHM ONIEPaTOPOM ONTOBOTO PIHKA HIEKTPHYECKON SHEPTHH (MOLIHOCTH).




Pa3nen 3. Hens! (Tapudbl) 10 peryJupyeMbIM BUAAM J1eATeIbHOCTH OPraHU3aLMH

Hpunnoxenne N 5
K NPeJI0ZKeHUI0 0 pa3Mepe lieH
(Tapu¢oB), 10JITOCPOUHBIX
NapaMeTpPoB peryJupoBaHusl

N /i

HanmenoBanue nokasareneit

Enununa
HU3MEPEHUS

dakTHyecKue
1oKasareiu 3a roj,
NpeecTBYIOLIHI
6a30BOMY HEpUOLY

IToka3zarenu,
YTBEP)KICHHBIC Ha
6a30Bblii Iepuoa*

IIpennoxenus Ha
pacyeTHbIH NepHoT
peryiupoBaHus

1-e 2-¢
TOJIYTOJIME | MOJIYTro/Ine

1-e 2-¢
MoJIyroaue | mosnyroame

I-e
TIOJIYTO/INe

2-e moiyroaue

Jlnist opranu3anuii, OTHOCSIIUXCS K CyOBbEeKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOIIOJIHIA

Ha YCIIYTH 0 OIIePaTHBHO-AUCIETIEPCKOMY
YIPAaBJICHUIO B DIEKTPOYHEPTETHKE

Tapud Ha YCIIYTH [0 OLePaTHBHO-
JIMCTIETYEPCKOMY YIIPABICHHIO B
9NIEKTPOIHEPreTUKE B YACTH YIPABICHUS
TEXHOJIOIHYECKHMH PEKUMaMU PabOThI
00BEKTOB DIIEKTPOSHEPreTHKU U
SHEProlnpUHUMAIOLIUX YCTPOHCTB NOTpeOHTENeH
9NEKTPUYECKON SHEPIHH, 00CCIeUSHHS
(YHKIHOHUPOBAHHUS TEXHOJIOTHIECKOM
HHPPACTPYKTYPHI ONTOBOI'O U PO3HUYHBIX
PBIHKOB, OKa3bIBa€MBIE OTKPBITHIM
aKIMOHEPHBIM 00111ecTBOM "CHCTEMHBIH
oneparop Enunoii sHepreruyeckoi cuctems"

py6./MBT B
Mec.

TIpeAeTbHBII MaKCUMaIbHbIH YPOBEHb IIEH
(Tapu(oB) Ha YCIIYTH IO ONIEPATUBHO-
JIMCTIETYEPCKOMY YIPABICHHIO B
9NIEKTPOIHEPreTUKE B YACTH OPTaHU3AIHI
0TOOpa UCIIOTHHUTENEH U OIIIATHI YCIIYT 1O
00ecreueHnIo CHCTEMHOH HaJIe)KHOCTH, YCIyT
1o obecrneuenuio BeBoja Eunoit
JHepreTudeckoit cucremsl Poccun u3
ABAPUIHBIX CUTYALUH, YCIIYT 110 (POPMUPOBAHHIO
TEXHOJOIHYECKOTO Pe3epBa MOIIHOCTEH,
OKa3bIBAEMBIX OTKPHITHIM aKIHOHEPHBIM
obmectBoM "CuctemHblii oneparop Exunoit
9HEPreTHYeCcKOl CUCTEMBbI"

py6./MBT-4

YCIIyTH 1O TIepefade dIeKTPUICSCKOM dHEPTHu
(MOIIIHOCTH)

JIByXCTaBOYHBLI Tapud

CTaBKa Ha COACPKaHUEC cetei

py6./MBT B
Mec.

CTaBKa Ha OILIATy TEXHOJOIMYECKOro pacxosa
(oreps)

py0./MBT1

0JTHOCTaBOYHBIH TapH

py6./MBT9

Ha ycimyru koMMep4eckoro omnepaTropa OnToBOro
PBIHKA AJIEKTPUYECKON SHEPruH (MOLIHOCTH)

py0./MBT1

[[J'Iﬂ TapaHTUPYIOIUX ITOCTABIIUKOB

3.1.

BEJNUYMHA COBITOBOI Ha0aBKHU 11 TapH(HOM
rpynnbl notpedureneit "HaceneHne" u
MIPUPABHEHHBIX K HEMY KaTeropHii
norpeduTenei

py6./MBT-u

3.2.

BeJUYKMHA COBITOBOM HaJ0aBKH sl TapH(HOM
rpynIsl noTpeduTenei "cereBble OpraHu3aluy,
MOKYHAIOIIHE YNEKTPHIECKYIO IHEPIHIO JULS
KOMIIEHCAIMHU TTOTEPh MIEKTPHUECKOH dHepruu'"

py0./MBT1

3.3.

JIOXOIHOCTb MPOJAXK JUIS IIPOUMX ITOTPEOHTENIeH:

TPOLIEHT

menee 150 kBt

IIPOLICHT

ot 150 kBt 10 670 kBt

TIPOLICHT

ot 670 kBT 10 10 MBT

IIPOLICHT

e meree 10 MBT

TIPOLICHT

JUi1s1 FeHepHUPYIOIHX 00bEKTOB




4.1. |ueHa Ha HNEKTPHYECKYIO SHEPTHIO pyo0./THIC. 209,48 209,48 209,48 245,32 24532 683,73
kB1u
B TOM YHCJIEe TOIUIUBHAS COCTABIIIONIAs PpyO./THIC.
kBr1u
4.2. |ueHa Ha reHepUPYIOIIYIO MOIIHOCTh py6./MBT B
Mec.
4.3. |cpenHuii 01HOCTaBOYHEI TapH( Ha TEILIOBYIO py0./I'kan
JHEPrHI0
4.3.1. |omHOCTaBOYHBIH TapH( Ha ropsyee py6./T'kan
BOJIOCHAOKEHUE
4.3.2. |Tapud Ha OTOOPHBIN Hap JABICHUEM: py0./I'kan
1,2 -2,5 kr/em’ py6./Tkan
2,5-7,0 Kr/om’ py0./I'xan
7,0 - 13,0 kr/cm’ py6./Tkan
> 13 kr/em’ py6./T'kan
4.3.3. | tapud) Ha OCTpBIiA M PEAYIHPOBAHHBIN Map py6./Txan
4.4. |nByxcraBo4HbIi Tapu() HA TEIIOBYIO SHEPTHIO
4.4.1. |craBka Ha coJiepKaHNUE TEIUIOBOH MOIIHOCTH py6./T'kan/4 B
MecsI]
4.4.2. |Tapud Ha TEIIOBYIO SHEPTHIO py0./I'kan
4.5. |cpennuii Tapud Ha TEMIOHOCHUTENb, B TOM py0./xy0.
qHCIe: MeTpa
BOJA pyo./Ky0.
Merpa
nap py0./xy0.
MeTpa

* Ba3oBBIil NEPUOJ - TOJI, IPEAIISCTBYIOIIMH PACUETHOMY EPUO/TY PETyIUPOBAHMS.




